
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00032744/2022-89. CONTRATO-PG Nº 30/2022-NPLC, firmado entre
a Câmara Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa CENTRO OESTE -
PRESTADORA DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO LTDA., CNPJ/MF nº
13.498.257/0001-67 (Contratada). Objeto da Contratação: Prestação dos serviços de
controle de pragas urbanas, envolvendo desinsetização e desratização, sob demanda, no
edifício sede da CLDF. Objeto do Aditivo: Segunda prorrogação sucessiva do Contrato, por
12 meses, a partir de 22/11/2024. Desde quando ultimadas as assinaturas do instrumento, a
vigência, iniciada em 23/11/2022, passa a ter validade até 21/11/2025. Valor do Contrato:
R$ 23.722,80. Programa de trabalho 01.122.8204.8517, subtítulo 0065, natureza da despesa
3390-39. Nota de empenho: 2024NE00067, com valor de R$ 21.152,83, emitida em
26/01/2024. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, JOÃO
MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em 22/10/24, e, pela Contratada, RÔMULO
GOMES DE ALMEIDA - Representante Legal, em 17/10/24.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira. Ratificação:
pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio
do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-00040530/2024-48. Contratada:
INCORDIS INSTITUTO DE CARDIOLOGIA E ANGIOLOGIA LTDA, CNPJ:
00.417.014/0001-05 Objeto: prestação de serviços Médico Hospitalares conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1850443 e despacho da perícia médica do
FASCAL nº SEI 1876901. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de
2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA. Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI n.º 00001-00040650/2024-45. Contrato nº 95/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a VITAL CARE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA., CNPJ:
15.269.529/0001-82. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de Serviço Especializado de Assistência e Internação Domiciliar.
Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N°
2024NE01544; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada em 14/10/2024;
Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas
Oliveira e pela Credenciada, Sr. Vinicius Alves Marçal.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00041658/2024-29. Contrato nº 102/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal – FASCAL e a SANTA PAULA MEDICINA LABORATORIAL S.A., CNPJ:
00.063.263/0001-40. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste
Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de
serviços em Análises Clínicas. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de
Empenho N° 2024NE01558; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada em
17/10/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de
Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr. Guilherme Carvalho Guimarães.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
RETIFICAÇÃO

No AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 (UASG 927721), SEI nº 04043-
00001527/2024-91, publicado no DODF nº 205, de 24 de outubro de 2024, página 60, que
se refere a comunicação de abertura do Pregão Eletrônico cujo objeto é o contratação de
empresa especializada na locação de equipamentos recreativos e barraquinhas de

alimentos, incluindo a presença de monitores para operação segura, sob demanda, para atender às
demandas da Secretaria de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal (SEFJ), conforme
condições, quant, ONDE SE LÊ: "...conforme especificações e quantitativos constantes no
EDITAL. O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponibilizados, sem ônus, no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da VICE-GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar em “Brasília Transparente >
Pregões”). A sessão Pública será processada no sítio do Compras Governamentais, nos termos do
EDITAL...". LEIA-SE: "...em SESSÃO PÚBLICA: NO DIA DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024,
ÀS 10:00 HORAS, DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ ÀS 09:59
HORAS DO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2024, conforme especificações e quantitativos
constantes no EDITAL. O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponibilizados, sem
ônus,idades e exigências estabelecidas neste EDITAL e seus ANEXOS, por meio do registro de
Ata de Registro de Preços no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar em
“Brasília Transparente > Pregões”). A sessão Pública será processada no sítio do Compras
Governamentais, nos termos do EDITAL...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 56,
DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

RELAÇÃO DE VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, MODALIDADE
BARRACA
PARA ÁREA PÚBLICA, NO SHLS , NA LATERAL DA VIA W5 SUL - ASA SUL, PARA
FERIADO "DIA DE FINADOS 2024 - CAMPO DA ESPERANÇA ASA SUL", DIA 02/11/2024,
AS 07:00 AS 19:00 HORAS.

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 ANTONIA DA CONCEIÇÃO XXX.581.091-XX

2 ANTONIA FERREIRA SOUZA XXX.967.201-XX

3 CELIA MARIA DE FREITAS XXX.500.021-XX

4
DIVINA APARECIDA DOS
SANTOS NUNES

XXX.370.611-XX

5 DRIELE DE FREITAS SILVA XXX.119.371-XX

6
JOSENILDO VIANA DE
OLIVEIRA

XXX.720.053-XX

7
KARINA PEREIRA COUTO DA
SILVA (PCD)

XXX.984.801-XX

8
MANASES HOFFET DA SILVA
BARBOSA

XXX.922.217-XX

9 MATHEUS DE OLIVEIRA MELO XXX.564.861-XX

10 PATRICIA FERREIRA ROCHA XXX.192.141-XX

11
RENATA MOREIRA DOS
SANTOS

XXX.699.961-XX

12
ROSANGELA BATISTA
ESTEVAM DE CARVALHO

XXX.389.251-XX

13 ZENILDA CORREIA DA SILVA XXX.996.221-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 57, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
A Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, através da Secretaria Executiva das
Cidades, torna público o Edital de Chamamento Público para vendedores Ambulantes na
modalidade de barraca, para emissão de Licenças Eventuais em Área Pública na área
descampada, após a ciclovia, na SRPN QD. 901 trecho 01 - Asa Norte e no gramado ao redor do
estacionamento público do planetário de Brasília, para o evento "SHOW CAETANO &
BETÂNIA", que ocorrerá no dia 09/11/2024, de 17:00h as 01:00h madrugada, na ARENA BRB
ESTÁDIO MANÉ GARRINCHA - SRPN, Asa Norte - Brasília/DF.
As Licenças Eventuais serão SOMENTE na modalidade de barraca, na quantidade de 40 vagas
no total com a metragem da barraca de 16m2 (4x4) ou 20m2 (4x5), para alimentação:
25 vagas na SRPN QD.901 trecho 01;
15 vagas no gramado ao redor do estacionamento público do Planetário de Brasília;
O vendedor ambulante no ato de inscrição deve optar por qual local de licenciamento.
1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. DIA: 29/10/2024 (terça-feira).
1.2. HORÁRIO: 09 às 17HS
1.3. LOCAL: Anexo do Palácio do Buriti, Praça do Buriti, 9º andar, sala 917, Brasília - DF.
1.4. O edital poderá ser obtido no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Governo do Distrito
Federal, https://segov.df.gov.br/ ou pessoalmente no endereço: Anexo do Palácio do Buriti, Praça
do Buriti, 9º andar, sala 911, Brasília - DF, CEP:70.075-900, a partir da data da publicação deste
Edital, ou pelo telefone (061) 3313-5933, de segunda à sexta-feira, das 9:00h às 17:00h.
2. DA MONTAGEM
2.1. A montagem será no dia 09/11/2024, a partir das 13:00h;
2.2. O tamanho da barraca é de 16 m2 (4x4) ou 20m2 (4x5) alimentação;
3. DO OBJETO
3.1. O presente chamamento tem por objeto a concessão de licenças eventuais para o trabalho de
vendedor Ambulante para o evento "SHOW CAETANO & BETÂNIA".

PÁGINA 97 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 206, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


